会員各位

Tele-ICU 研究班より、以下のアンケート調査への協力依頼を受けました。
本会としてもこれに協力したいと考えます。
回答期限は 3 月 27 日（水）から 4 月 17 日（水）とのことです。
皆様のご参加をお願いいたします。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
平素より当研究班の運営に関しまして御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、現在、当研究班では「日本版遠隔集中治療（Tele－ICU）の構築に向けた課題
及び解決策に関する調査研究」に取組んでおります。
本研究では、Tele-ICU 導入と普及にむけた課題を明確にすると共に、解決の方向性
を提示するための活動として、病院や医療従事者を対象としたニーズや人的・組織
的・設備機器的阻害要因の調査を行っております。その一環として、Tele-ICU の認
知度、需要、タスクシフティング、タスクシェアの可能性を検討する際の基礎資料と
するため、集中治療に係わる医療従事者への意識調査として関連学会の会員へのアンケート調

査を実施することといたしました。

つきましては、下記のとおりアンケート調査を実施させていただきたく、ぜひともご協力いた

だきたく、よろしくお願い申し上げます。

アンケート
https://www.c-and-t.co.jp/htdocs/?page_id=94

ご質問等ございましたら、お気軽にご連絡ください。

【担当】
日本集中治療医学会 遠隔 ICU委員会(ad hoc) 委員長
厚生労働科学研究費 Tele-ICU調査研究班 班長
横浜市立大学附属病院 集中治療部
髙木 俊介
Tel:045-787-2918   Fax:045-787-2916
Mail: shun5323@yokohama-cu.ac.jp

https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fwww.c-and-t.co.jp%2Fhtdocs%2F%3Fpage_id%3D94&sa=D&usd=2&usg=AFQjCNHEJoSr5zN0juo7MuMFip4ShkGoUg
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fwww.c-and-t.co.jp%2Fhtdocs%2F%3Fpage_id%3D94&sa=D&usd=2&usg=AFQjCNHEJoSr5zN0juo7MuMFip4ShkGoUg
https://www.c-and-t.co.jp/htdocs/?page_id=94
https://www.c-and-t.co.jp/htdocs/?page_id=94

【システムトラブル窓口】
 瀧澤 清美
 株式会社 C&T

 E-mail: kiyomi@c-and-t.co.jp TEL: 027-251-5515

mailto:kiyomi@c-and-t.co.jp
mailto:kiyomi@c-and-t.co.jp